PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO PEDRO DO PIAUÍ

___________________________________________________________________________________________________

CNPJ: 06.554.810/0001-76  - Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí - Piauí

E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 33/2025

  São Pedro do Piauí, 11 de julho de 2025

Dispõe sobre a convocação da X

Conferência Municipal de Saúde do

Município de São Pedro do Piauí (PI).

 O PREFEITO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ - PI, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

 Art. 1° Fica convocada a X Conferência Municipal de Saúde do município

de São Pedro do Piauí (PI), a qual será orientada pelo tema central “Saúde como

Direito de Todos e dever do Estado”, a realizar-se no dia 07 de agosto de 2025,

em São Pedro do Piauí (PI) na forma do seu Regimento.

 Art. 2° Os Eixos temáticos da X Conferência Municipal de Saúde de São

Pedro do Piauí (PI), são:

  I – Fortalecimento da Atenção Primária e da Rede de Atenção à

Saúde (RAS);

  II – Gestão Participativa e Controle Social no SUS;

  III – Valorização do Trabalho e Fortalecimento da Vigilância em

Saúde.

 Art. 3º X Conferência Municipal de Saúde do município de São Pedro do

Piauí (PI), será coordenada pela presidente do Conselho Municipal de Saúde,

presidida pelo Secretário Municipal de Saúde do município.

 Art. 4° A estrutura organizacional da X Conferência Municipal de Saúde

do município de São Pedro do Piauí (PI), será definida no seu Regimento, que será

devidamente aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e homologada pela

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO PEDRO DO PIAUÍ

___________________________________________________________________________________________________

CNPJ: 06.554.810/0001-76  - Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí - Piauí

E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde do município.

 Art. 5º As despesas com a organização e realização X Conferência

Municipal de Saúde do município de São Pedro do Piauí (PI) serão custeadas com

recursos orçamentários e financeiros consignados à Secretaria Municipal de Saúde

do município.

 Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí-PI, em 11 de julho de 2025.

Lindomar Gonçalves De Alencar
Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí

ANO V - EDIÇÃO MXVII - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 202578

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ID: 2F AABE4C84A64
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSPIPI.
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/PMSP/PI.
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 - FONE: (86) 3280 - 1549

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PR EGÃO ELETRÔ ICO SRP N'. 022/2025 - PMSPIPI.

PROCESSO ADM INISTRATIVO •. 001.6522/202S - PMSP/PI.
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Conrraraçào de empresa especial izada na prestação
de serviços de sanirização e dedeti1..ação, limpeza de caixas d'água, fossas e serviço de
telhnmento contra morcegos e pombos, visando atender as necessidades de higiene dos órgãos
da Administração Municipa l da Prefcirura Municipal de São Pedro do Piauí/PI.
TIPO: Menor preço, confonnc define o inciso I do art. 33" da Lei Federal 14.133/21, rodadas
de lances, julgamento menor preço global do lote e adjudicação por item.
Data de Abertur• da Sessão Pública: 31.07/2025.
Hor.irio: 08h00min Horas (Horário de Brasí lia).
Data e:: Hor.íriu da Rodada de Lances: 31 /07/2025 âs 08h:30min.
Data acolhimento das propostas: 1S1071202S a 31 /071202S até ás 07h:S9min
Local: www.novobbmnel.COm.br.
Modo de Disputa: Aberto.
Valor Estimado: R$ 601.919,50 (Seiscentos e um mil novecenlos e dezenove reais e cinquenta
centavos). Pregoeiro e Equipe, confi>nne l'ortaria • 01512025. Fone: (86) 99826-5760. O
Edital e seus anexos estar-jo â disposição dos interessados na Avenida Presidente Vargas, 531
Bairro: Centro, Sào Pedro do Piauí/PI , no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí -
TCE. www.tce.pi.gov.br. o site: www.novobbmnet.com.br. INFORMAÇÕES: CPL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/Pl, na Avenida Presidente
Vargas, 531 - Bairro: Centro, em São Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000. E-mai l:
cpl .saopedrodopimri202 l@gmail .com.
São Pedro do Piauí-PI, 14 de julho de 2025
Publique-se.
Tiago Rafael Lima Lopes
Prcgociro/PMSP/P!.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PI
Avenida Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP - 64.430-000 - São Pedro do PlauUPI

ID: FOE1431C6DED4

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO PEDRO DO PIAUÍ

DECRET O N• 33/2025

Gabinete do Prefeito

Sã o Pedro do Piauí, 11 de julho de 2025

D ispõe sobre a convocação da X

Conferência Municipal de Saúde do

M unicípio de São Pedro do Piauí (P I) .

O PREFEITO DE SÃO PEDRO DO PIAUI - PI , no u so de suas atribuições

con st itucionais e legais que lhe confere a Le i O rgân ica do Mun iclpio,

DECRETA:

Art . 1 ° Fica convocada a X Confe rência M unicipal de Saúde do município

d e São Pedro do P iauí (P I), a qual sera ortent a d a pelo te m a central .. Saüde como

Direito de Todos e dever do Estado", a rea lizar-se no dia 07 de agosto de 2025,

em São Pedro d o Piauf (P I) na forma do seu Regimento .

Art. 2 ° Os Eixos te m á ticos da X Conferência Municipal d e Saúde de São

Pedro do Piau l (PI), são:

1 - Fortalecime nto da Atençã o Primária e da Rede de Atençã o à

Saúde (RAS);

li - Gestã o Participativa e Controle Social no SUS;

Ili - Valorizaçã o do Trabalho e Fortalecimento da Vigilâ ncia em

Saúde.

Art . 3° X Con ferência Mun ícipa l d e Saúde do mun icipio de São Pedro do

P iauf (PI) , será coorden ada pela p residente do Conselho M unicipal de Saúde ,

presidida pelo Secretário Municipal de Saúde do munic ipio.

Art. 4 ° A estrutura organizacional da X Conferê ncia Municipal de Saúde

do município de São Pedro do Piauí (PI) , será definida no seu Regimen to, q u e será

devidamente aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e homologada pela

CN PJ : 06.554 .ll l 0/0001- 76 • Avenld;a P,esld ent e V;ar1as, Nlt 5~ 1 -Centro
CEP: 64.430·000 - Slo Pedro do Plaul • Pia u i

E-m all: pre felt ura@)Hopedrodopl•ul.p l.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO PEDRO DO PIAUÍ

Secretaria Municipal de Saúde do município.

Art. 5° As despesas com a organização e realização X Conferência

Municipal de Saúde do município de São Pedro do Piauí (PI) serão custeadas com

recursos orçamentários e financeiros consignados à Secretaria Municipal de Saúde

do município.

~
1

2

J

_4

5

6

7

-ª
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí-PI , em 11 de julho de 2025.

L•domo, A,., D• ~,au,
Prefei to Municipal de São Pedro do Piauí

CNPJ: 06.554.810/0001-76 - Ave nida Preside nte Vargas, NI 531 - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piaul - Piau/

E-mttil: prefeitura@saopedrodopiaui.p i.gov.br

ID: 64609AAB17234

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO PEDRO DO PIAUÍ

Rl:SU I.TADO PARC I AL DO PRO,wro DE INT t:Rv •:NÇÃO - ET APA li - EDITAI.
"' US/2025 PARA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS AO CARGO D I: DIRETOR(A),

PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO PEDRO DO
PIA Ui, PARA O PERiODO DE DOIS ANOS.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí. LINDOMAR GONÇALVES DE ALENCAR, no

uso de suas 111ribuiçõcs lcwi is e considcnmdo o Edirat nº 005/2025,

1. TORNA PÚBLICO o resultado parcia l do Projeto de Intervenção - Etapa li do Edital

05/2025 pam seleção dos candidatos ao cargo de Diretor(a) para as escolas da rede

municipal de ensino de São Pedro do Piauí, p<mt o periodo de dois anos.

2. O pn,zo para inlcrposiçiio de recursos C IS e 16 de julho de 2025, conforme Edital nº

00512025.

lnsc.
5

6
11

14

15

19

13

26

4
7

16

20

24

8

10

27

2

21
25

RESULTADO PARCIAL DO PROJETO DE INTERVENCÃO

NOTA
Nome CPF 1

WYARA MENDES DA SILVA LI MA 023.XXX.XXX-96 100,0
EDILEUZA ALVES DOS SANTOS 348. xxx.xxx -68 85,0
SAMUELJOSÉ DA SILVA 067. XXX.XXX -31 99 O
HILTON GOMES DA SILVA 909. xxx.xxx -53 82,0
MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA 657. xxx.xxx -72 77,0
CARLOS EDUARDO ALVES DA SILVA 880. xxx.xxx -68 63,0
FRANCISCO DA CRUZ MOREIRA DE FRANÇA 804. xxx.xxx -00 73,0
CARLOS JAILSON DE FREITAS XAVIER 553. xxx.xxx -97 100,_()_
PAULIZANGELA PEREIRA DA SILVA 008. xxx.xxx -14 70,0
FRANCISCO BARBOSA DA SILVA 768. xxx.xxx -63 83 O
DANIEL LIMA DOS SANTOS 039. xxx.xxx -89 89,0
LUIZA ANTONIA SOARES DA COSTA 019. xxx.xxx -06 640
RANIELLE MOREIRA DE SOUSA 030. xxx.xxx -94 79,0
ANA MARIA SOARES TEIXE IRA LOPES 553. XXX.XXX •15 96,0
DOMINGAS ALVES DA SILVA 892. xxx.xxx -04 92,0
ELILDE GOMES DE LIMA 026. xxx.xxx ·86 91 ,0
CLEIDIMAR SANTOS LOPES ABREU 261. xxx.xxx -53 100 O
MÁRCIA NUNES CARDOSO 014. xxx.xxx ·38 100,0
MARIA TAYANNE ALENCAR DE ARAÚJO 066. xxx.xxx -47 68,0

CNPJ: 06.SS4.810/0001-76 - Avenida Presidente Vargas, Nt S31 - Centro

CEP: 64.430-000- Slo P•dro do Piauí- Pia ui
E•m■U: pn1f1ltur1@lnopc1drodoplaul.pi.1ov.br

NOTA NOTA
2 3

100,0 100,0

86,0 78,0

100 O 95 O

74,0 ~
81 ,0 71 ,0

68,0 58,0
78 O 71 O

90,0 95,0
72,0 68,0

88,0 76 O

90,0 85,0

58,0 55,0

81 ,0 76,0

100,0 90,0

88,0 77,0

87 O 85,0

93 O 91 O
100,0 100 O

60,0 61 ,0

MÉDIA

100,0

83 O

98,0

__JJ_L
76,0

63,0

74 O

95 ,_()___
70,0

82 O

88,0

59,0

79,0

95,0

86,0

88,0

950
100,0

63,0